
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  200  Prot. 1424 
in data 10.12.2012 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: CONCESSIONE  PATROCINIO  GRATUITO  AL  ROTARY 

INTERNATIONAL DISTRETTO  2050  ROTARY CLUB ANDES 
VIRGILIO E CURTATONE PER LA    RACCOLTA    DI    FONDI   
FINALIZZATA   AL   PROGETTO PSICO-PEDAGOGICO  'AMICI  
BURATTINI'  A FAVORE DEGLI OSPITI DELLA CASA DEL SOLE.        

 
 
 
 

L’anno duemiladodici addì dieci del mese di dicembre alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
 
 
 

BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Presente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Presente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Assente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

      Totale presenti   5 
      Totale assenti    1 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 



 

 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- Vista la richiesta in data 10.12.2012, inoltrata dal Rotary International Distretto 2050 

Rotary Club Andes Virgilio e Curtatone, tesa ad ottenere il patrocinio  per una raccolta 
fondi finalizzata al reperimento di mezzi finanziari per realizzare un progetto psico-
pedagogico “ Amici burattini” a favore degli ospiti della Casa del Sole, da tenersi 
presso il “Centro Commerciale il Gigante” nei giorni di domenica 16 dicembre  e 
domenica 23 dicembre 2012; 

 
- Sentita l’illustrazione  del progetto  da parte dell’Assessore Benatti Alessandro; 
 
- Ritenuto che l’iniziativa sopra detta sia meritevole del sostegno dell’Amministrazione 

comunale, attraverso la concessione del patrocinio gratuito per la raccolta fondi; 
 
- Visto l’art. 15, 3^ comma, del vigente regolamento comunale per la concessione di 

finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati approvato con 
deliberazione consiliare n. 89 del 27.06.1991; 

 
- Visto il parere favorevole espresse ai sensi dell’art. 49 del T.U. delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con  D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, in 
data  10 dicembre 2012 dal responsabile di settore sulla regolarità tecnica; 

 
- Visto l’art. 134, 4^ comma, dello stesso D. Lgs. sopra detto; 

 
     Con voti unanimi espressi nei modi di legge 
 
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere il patrocinio gratuito al  Rotary International Distretto 2050 Rotary 
Club Andes Virgilio e Curtatone, per una raccolta fondi finalizzata al reperimento di 
mezzi finanziari per realizzare un progetto psico-pedagogico “ Amici burattini” a 
favore degli ospiti della Casa del Sole, da tenersi presso il “Centro Commerciale il 
Gigante” nei giorni di domenica 16 dicembre  e domenica 23 dicembre 2012; 

 
2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 15, ultimo comma, del vigente regolamento 

comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici 
e soggetti privati citato in premessa, il patrocinio concesso dal Comune dovrà 
essere reso pubblicamente noto dal soggetto che l’ha ottenuto, attraverso i mezzi 
con i quali provvede alla promozione dell’iniziativa; 

 
3. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il 

parere specificato in premessa; 
 

4. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di dichiarare il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. Lgs. 267/2001. 

 
 
 
 



 

 

 
letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

Pareri espressi 
 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
               SONIA PIVA  
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 18 GENNAIO 2013 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
  
 Il Responsabile dell’Area 
  Amministrativa 
           Sonia Piva 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


